各位

平成 20年 10月 9日

業務・資本提携および第三者割当増資引受に関するお知らせ

 当社は、平成２０年１０月９日開催の取締役会において、株式会社DYM（東京都品川区、

代表取締役：水谷祐毅、以下「DYM」といいます。）との業務提携およびDYMが発行する

第三者割当増資の引受けを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務・資本提携の理由

当社はアフィリエイトサービス「アクセストレード」「アクセストレードモバイル」を中核

事業として展開しておりますが、更なる収益拡大を図るには新規事業分野の開拓が不可欠であ

ると認識しております。

ＤＹＭは創業時より検索エンジン最適化（ＳＥＯ）サービスに強みを持ち、様々なノウハウ

を蓄積してまいりました。またインターネットメディアの運営にも積極的に取り組んでおり、

当社のアフィリエイトサービス「アクセストレード」の有力パートナーでもあります。

当社といたしましては、ＤＹＭとＳＥＯサービス分野で協力関係を構築することで、今後共

に発展が期待できると判断し、業務・資本提携を行うことを決定いたしました。

今回の業務・資本提携によって、当社はまず、アフィリエイトサービスとＳＥＯサービスを

ワンストップでご提供することが可能になります。このようなサービスラインの拡充により、

広告主様の多様なニーズにお応えするとともに、クロスセル戦略を推進することで、シナジー

効果の創出と更なる業容の拡大を図ってまいります。

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 二 丁 目 ４ 番 １ 号

株 式 会 社 イ ン タ ー ス ペ ー ス

代 表 取 締 役  河 端  伸 一 郎

（コード番号：２１２２ 東証マザーズ）

問い合せ先：取締役管理本部長 田中 保則

T E L : 0 3 - 6 8 2 1 - 0 7 1 1 （ 代 表 ）

２．株式会社ＤＹＭの概要

 （１）商       号 ： 株式会社ＤＹＭ

 （２）所   在   地 ： 東京都品川区上大崎ニ丁目 15番 19号

 （３）代   表   者 ： 取締役 水谷 佑毅

 （４）資   本   金 ： 10百万円（平成 20年 4月 30日現在）

 （５）従 業 員 数 ： 10名（平成 20年 4月 30日現在）

（６）決   算   期 ： 4月 30日

（７）事 業 の 内 容 ： ＳＥＯコンサルティング、メディア開発運営、広告事業

（８）設 立 年 月 日 ： 平成 15年 8月 21日

（９）発行済株式総数 ： 2,000株（平成 20年 4月 30日現在）

（10）主 要 株 主 ： 水谷 佑毅（100%）

 （11）資本・人的関係  ： 特になし

３．第三者割当増資の内容

（１）第三者割当増資引受の概要

①引 受 価 額   ：１株につき 155,000円

②引 受 株 式 数 ：普通株式 ２３０株

③引受価額の総額   ：35,650,000円

（２）取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

①異動前の所有株式数 ：  ０株（保有割合：0.00％）

②取 得 株 式 数 ：２３０株（取得価額：35,650,000円）

③異動後の所有株式数  ：２３０株（保有割合：10.31％）

４．日程

（１）取締役会決議日：平成20年10月9日

（２）業務提携基本契約締結：平成20年10月10日

（３）第三者割当による新株式発行の払込期日：平成20年10月17日

５．今後の見通し

今回の業務・資本提携による当社単体および連結の業績に与える影響は現時点では未

定です。判断次第、速やかにお知らせいたします。

以 上